
  

      

Referat 

Bestyrelsesmøde mandag d. 20. januar 2024 KL. 19.00-21.00 

Afholdes i Bøgebjerg 

Afdeling sørger for sødt til kaffen ☺ 

* Ordstyrer: Michael * Sekretær: Søs 

  Fraværende: Bibi, Christina, Louise, Maria, Søs (forælder), Emil 

Information: 

1. Introduktion til BI-ambassadør v. Trine og Christel 
a. Trine og Christel fortæller om projektet de er ved at udarbejde ifm uddannelsen til 

BørneInddragelses-ambassadør. Hindsholmskolen inddrager elever til at indrette nye 
indlæringsrum – inde og ude. Der er flere mødegange tilbage i projektet og elever er 
inviteret til at deltage, når rummene skal laves. 
 

 
Debat og Beslutning: 

2. Regnskab 2024 og Budget 2025 
a. Regnskab for 2024. Alle skoler blev medio 2024 af forvaltningen bedt om at spare, for at 

hæfte solidarisk mellem skoler og fællesområde. Begge skoler har ved udgangen af  2024 
overskud/mindreforbrug. Vi afventer om vi får overført 1% af mindreforbruget. 
Dagtilbud hæfter også solidarisk. Bøgebjerg har et lille underskud for 2024, der er kommet 
tilskud ift dagpleje, så 2024 ender på et lille plus. På SFO er der stort overskud, det er der 
planer for.  

b. Budget 2025 er ikke kommet ud til skolerne endnu. Det vi venter på, er procesplan for 
indfasning af den vedtagne BDO budgetmodel. 

3. Status på Uge 10 – Performance 
a. Eleverne i afd. 2 har valgt at lave teater ud fra en moderne udgave af Askepot. Forestilling 

”som vi plejer” torsdag i uge 10. Afd. 1 laver det de plejer i løbet af ugen, performance i 
mindre grupper, som vises for hinanden.  

4. Status på kommunikation til og fra kommune 
a. Birthe orienterer om status for dialog mellem bestyrelse og forvaltning vedr. 1. Annas 

uansøgte afsked 2. lovligheden i at fællesleder ikke fortsætter som leder af dagtilbud. Ad 
1. Proceduren for uansøgt afsked, som forvaltningen har sendt til bestyrelsen, er ikke 
overholdt. Dagtilbudsleder har givet samtykke til at bestyrelsen må se alle dokumenter 
vedr. den uansøgte afsked. Ad 2. Skole og forældre har tydeligt tilkendegivet, at 
kommunens beslutning ikke er lovlig ifølge Folkeskoleloven. Bestyrelsen er i kontakt med 
bestyrelserne fra kommunens to andre landsbyordninger. De oplyser, at de for et år siden 
oplyste forvaltningen og udvalget om at sammenblanding af ledelsen i landsbyordninger 
og dagtilbudsdistrikter ikke er lovligt. De blev i Marslev og Nymarken bedt om at stoppe, 
acceptere beslutningen og få det til at lykkes. Bestyrelsen blev inviteret i udvalget og fik 
samme besked af udvalgsformanden. Både BUU chef og Velfærdsdirektør har gentagne 
gange været i kontakt med bestyrelserne i syd, men konsekvensen blev ikke, som 
opfordret til, at forvaltningen undersøgte sagen yderligere hos ministeriet. Først efter der 



  

kom presse på sagen ultimo 2024 og efter bestyrelsen for Hindsholms børn og unge har 
opfordret kraftigt til at der blev rettet henvendelse til undervisningsministeriet (STUK), har 
forvaltningen rettet henvendelse til UVM. Whistleblower-ordningen for kommunen er 
kontaktet, da vi mener at forvaltningen ikke har handlet ansvarligt. Hvorfor har de ikke 
kontaktet UVM efter gentagne opfordringer gennem et år? Det er graverende at en 
forvaltning ikke kender en § i den lovgivning de forvalter og tager beslutninger der er 
ulovlige samt arbejder mod egen styrelsesvedtægt for skoleområdet. Vi stiller spørgsmål 
ved om udvalg/politikerne - og forældre - fortsat har og kan have tillid til forvaltningen. 
Professor i jura er kontaktet, så vi får flere vinkler på sagen. Vi er meget glade for vores 
landsbyordning, og vil gerne beholde den. En enig bestyrelse bakker op og står bag. 

 
Bordet rundt – hvad rør sig på matriklerne og hos forældrene 

• Dagtilbud  
o Netop afholdt pædagogisk dag. Alle havde brug for faglighed sammen og have en hyggelig stund 

sammen. Vi talte om husets trivsel og usikkerheden der er om fremtiden for dagtilbuddet og det 
organisatoriske tilhørsforhold. Det er med til at skabe dårlig stemning. 

o Førskolegruppen er etableret. Der er 19 børn – ikke alle skal på Hindsholmskolen (nogle børn hører 
til i andre skoledistrikter). 

o Kursusrække i neuropædagogik for alle er netop startet op. Midler fra opkvalificeringspulje. 
o Bøgebjerg har fået sølvmærket i økologi – 60-90 % af råvarerne der bruges i køkkenet er økologiske. 

• SFO 
o Udflugt på overdrevet med ejendomsadministrationen – SFO drømmer om nyt skur/hus. Michael 

laver tegninger og får lavet byggetilladelse og budget. 

• Almen skole 
o Vi er ved at få nyt gulv i personale -og møderum. Gulvtæppet der lå var sundhedsskadeligt. 
o Vi har i 2024 fået opgraderet en del – mellemgang, gulve og nye vinduer. Udgifter der ikke er i 

skolens budget. Det giver dog lidt afledte udgifter i skolens budget. 
o Trivselsundersøgelse blandt eleverne er ved at starte op. 
o 6. klasse skal til at flytte i afdeling 2. Uge 11 er aftalt. 
o Trafikforholdene volder lidt udfordringer fra FynBus. Nogle biler parkerer uhensigtsmæssigt ved 

aflevering af børn. Der er skrevet til forældre på AULA. 
o Procedureændring i forhold til fraværsmelding for børnene – MU elev er i gang og er tager godt 

imod. 

• Special skole 
o Alle ansættelser på plads. To nye lærere og en pædagog er ansat. Læreren har kompetencer i 

matematik og engelsk. To fag hvor vi ”har været tynde”. Tak til Søs C. (forælder) for hjælpen 
o PAU elev er startet i dag, kommunen manglede en plads til en studerende 
o Der er to personalearrangementer på vej – vidner om overskud og god stemning. 
o Personale skal på kursus i magtanvendelse og forebyggelse heraf. 
o Forældreaften på Mesingeskolen i april, afholdes med indlæg fra PPR 
o Ansøgning til Danske Handikaporganisation om midler til nyt ude læringsmiljø ved Mesingeskolen. 

Søs kommunikerer med formand for DH Kerteminde Tina Brandt Jensen 

• Fælles 
o Folkeskolens kvalitetsprogram – 33 punkter, 500 mio. Indfases fra dette skoleår og frem til skoleår 

2027/28. Søs gennemgår på kommende bestyrelsesmøde 

• Forældre 
o Episode med buschauffør i dag. Der bliver stoppet på stopknap – ved en fejl (for sjovt?). Chauffør 

nægter at køre videre, før en elev står ud. En 1. klasser står ud. Skolen henvender sig til FynBus. 

 
5. Eventuelt 

o Signe har været til møde om EPX – erstatningen for 10. klasse og grundforløb 1 og 2.  
 

Næste møde: Tirsdag den 25/2 i Mesinge 


